
Buttermilchbrot

Produktbeschreibung
Feine Buttermilch macht unser Weizenmischbrot (70% Weizen &
30% Roggen) super saftig.

Gleichzeitig ist Buttermilch eine hervorragende Quelle für Calcium
und Phosphor sowie für Vitamin B2, B12 und Zink.

Bitte beachten Sie :
Aus Produkthaftungsgründen weisen wir Sie darauf hin, dass trotz größtmöglicher
Sorgfalt bei der Herstellung, neben den angegebenen Allergenen, in all unseren
Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder
Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein können. Davon sind
insbesondere folgende Allergene betroffen:
Gluten, Eier, Milch, Erdnüsse, Mandeln, Walnüsse, Haselnüsse, Sesam und
Soja.
Dies liegt in unserer handwerklichen Produktionsweise begründet, da wir alle
Produkte in der selben Backstube mit den selben Arbeitsgeräten und Maschinen
herstellen. Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen
Allergenen beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten
Rohstoffe.

Gewicht:
500g

Erhältlich:
täglich

Zutaten:
Weizenmehl, Wasser, Buttermilch, Roggenmehl,
Roggenschrot, Salz, Hefe, Weizensauerteig: (Weizen,
Hefe, Roggen, Weizenmalz)

Allergene:
Weizen, Roggen, Milchprodukte

Nährwerte:
Nährwerte pro 100g:

Brennwert: 209,3 kcal / 876,3 kjoule

Fett: 0,9 g

davon gesättigte
Fettsäuren:

0,1 g

Kohlenhydrate: 40,3 g

davon Zucker: 2,1 g

Ballaststoffe: 3,7 g

Eiweiss: 7 g

Salz:
1,6 g
entspricht 0,63 g Natrium

Alle Angaben ohne Gewähr.
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